
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์    จำกัด  
ว่าด้วย   โครงการเงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการ  พ.ศ.2566  

************************ 
     ด้วยคณะกรรมการดําเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ได้พิจารณา
เห็นสมควร กำหนดระเบียบว่าด้วย  โครงการเงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการ  พ.ศ.2566   เพื่อช่วยเหลือบรรเทาทุกข์  
แก่สมาชิก  ที่มีความจำเป็น เดือดร้อนจากสภาวะทางเศรษฐกิจในปัจจุบัน ซึ่งมีอัตราเงินเฟ้อ ดอกเบี้ยขาขึ้น                 
อีกทั้งเพื่อส่งเสริมให้บุตรสมาชิกได้มีเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการศึกษา อันจะเป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิต              
ของสมาชิกและครอบครัว ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน  นั้น  

        อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด   
พ.ศ.2565 ข้อ  75(14)  ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการชุดที ่  35/2566  ประชุมเมื่อวันจันทร์ ที่ 28           
เดือนสิงหาคม พ.ศ.2566  กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   ว่าด้วย                 
โครงการเงินกู้สามัญเพ่ือสวัสดิการ  พ.ศ.2566  ดังต่อไปนี้  
 ข้อ  1   ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด  ว่าด้วย โครงการ
เงินกู้สามัญเพ่ือสวัสดิการ  พ.ศ.2566  
 ข้อ  2   ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 4 เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป  
 ข้อ  3    ในระเบียบนี้ 

สหกรณ ์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
สมาชิก หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จำกัด   
ประธานกรรมการ หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์                 

จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
คณะกรรมการดําเนินการ หมายถึง คณะกรรมการดําเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จํากัด 
คณะกรรมการเงินกู้ หมายถึง คณะกรรมการเงินกู้สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์ 

จังหวัดสุรินทร์   จํากัด 
ผู้รับโอนประโยชน์ หมายถึง บุคคลที่สมาชิกผู้กู้แต่งตั้งเป็นผู้รับโอนประโยชน์ใน

สหกรณอ์อมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 
 



-2- 
เงินเดือน หมายถึง เงินรายได้ประจําเดือนที่หน่วยงานต้นสังกัดจ่ายให้

ตามบัญชีอัตราเงินเดือน หรืออัตราค่าจ้างประจํา 
หรือเงินบํานาญรายเดือนรวมกับเงินช่วยค่าครองชีพ
ผู ้ร ับเบี ้ยหวัด บํานาญ (ชคบ.) หรือเงินบําเหน็จ              
รายเดือน หรือค่าตอบแทนพนักงานราชการ โดย            
ไม่รวมค่าตอบแทนหรือ เงินประจําตําแหน่งของ
ข้าราชการ 

การชําระหนี้ หมายถึง หน ี ้ท ี ่ต ้องช ําระท ั ้ งท ี ่ เป ็นต ้นเง ินและดอกเบี้ย                
ซึ่งสหกรณ์ กําหนดให้ชําระเป็นรายงวดหรือครั้งเดียว
ทั้งหมด รวมทั้งค่าสินไหมทดแทนตลอดจนค่าภาระ
ติดพันอันเป็นอุปกรณ์แห่งหนี้ ทั้งท่ีกําหนดโดยสัญญา
หรือตามคําพิพากษาแล้วแต่กรณี 

สวัสดิการ หมายถึง เงินสวัสดิการสำหรับสมาชิกกรณีถึงแก่กรรมตาม
ระเบียบสหกรณ์  ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด
สุรินทร์   จำกัด  ว่าด้วย  กองทุนสวัสดิการหรือการ
สงเคราะห์ตามสมควรแก่สมาชิก    และครอบครัว  
พ.ศ.2566 

สฌ หมายถึง อักษรย่อของเงินกู้โครงการเงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการ  
พ.ศ. 2566 

  ข้อ  4   โครงการเงินกู ้สามัญเพื ่อสวัสดิการ พ.ศ. 2566  มีวัตถุประสงค์เพื ่อช่วยเหลือสมาชิกที ่มี          
ความจำเป็นในการดำรงชีวิตและครอบครัว  โดยใช้เงินสวัสดิการเงินสงเคราะห์สมาชิกถึงแก่กรรมที่มีสิทธิได้รับ      
เป็นเกณฑ์ในการให้เงินกู ้ 

ข้อ  5   สมาชิกที่มีความประสงค์ขอกู้เงินโครงการเงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการ พ.ศ. 2566  ให้ยื่นคำขอกู้พร้อม
เอกสาร หลักฐานต่อสหกรณ์ตามแบบที่กำหนดโดยคำขอกู้ต้องผ่านการพิจารณาจากผู้บังคับบัญชาของผู้ขอกู้ 

ข้อ  6   โครงการเงินกู้สามัญเพ่ือสวัสดิการ  พ.ศ.2566  มีหลักเกณฑ์และเงื่อนไขดังนี ้
6.1   อายุการเป็นสมาชิกไม่น้อยกว่า  24  งวด   
6.2   มีทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 10  ของวงเงินกู้รวมที่สมาชิกมีท้ังหมดในสหกรณ์ 

 6.3   วงเงินกู้ไม่เกินร้อยละ  50  ของเงินสวัสดิการเงินสงเคราะห์สมาชิกถึงแก่กรรมตามระเบียบ
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  ว่าด้วย กองทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์ตามสมควรแก่
สมาชิกและครอบครัว  พ.ศ.2566 

 6.4   การส่งชำระหนี้   ชำระท้ังต้นเงินพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือน ไม่เกิน  240  งวด 



-3- 
  6.5   หลักประกันเงินกู้  ดังนี้    
                             6.5.1   เป ็นสมาช ิกประเภทสามัญ  จำนวน  1  คน  โดยสิทธ ิและวงเง ินในการ               
ค้ำประกันของสมาชิกแต่ละสังกัด ให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้และดอกเบี้ยเงินกู้ของสหกรณ์ฯ สมาชิก 
มีสิทธิค้ำประกันเงินกู้ ประเภทนี้ได้  1  สัญญาเท่านั้น โดยสามารถใช้ผู้ค้ำประกันรายเดิมกับสัญญาเงินกู้ประเภท
อ่ืนได ้ โดยค้ำประกันร่วมกับ  6.5.2 
          6.5.2   บุคคลที่ผู้กู้แต่งตั้งเป็นผู้รับโอนประโยชน์ในสหกรณ์ฯ  จำนวน  1  คน     
  6.6   อัตราดอกเบี้ยร้อยละ  6.00   ต่อปี 

   6.7   สมาชิกผู้กู้ต้องมีเงินได้รายเดือนคงเหลือเมื่อหักจากการชำระหนี้สินและภาระผูกพันทั้งหมด
แล้วไม่น้อยกว่า 2,000  บาท   

ข้อ  7   สมาชิกดังต่อไปนี้ ไม่มีสิทธิ์ยื่นกู้โครงการเงินกู้สามัญเพ่ือสวัสดิการ  พ.ศ.2566  
    7.1   สมาชิกที่ไม่สามารถหักเงินได้รายเดือนผ่านหน่วยงานต้นสังกัด หรือผ่านธนาคารกรุงไทย     

เพ่ือชำระหนี้ให้สหกรณ์  ณ  ที่จ่ายได้เต็มจำนวนที่เรียกเก็บ  
  7.2   สมาชิกที่ถูกอายัดเงินหุ้น เงินปันผล เงินเฉลี่ยคืน หรือสมาชิกที่ถูกยึดทรัพย์ที่จดทะเบียน
จำนองไว้กับสหกรณ ์ 

   7.3   สมาชิกท่ีมีหลักประกันเงินกู้บกพร่อง 
   7.4   สมาชิกท่ียังไม่ดำเนินการแต่งตั้งผู้รับโอนประโยชน์ตามที่สหกรณ์กำหนด    
   7.5   สมาชิกท่ีอยู่ระหว่างถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนวินัยอย่างร้ายแรง 

ข้อ   8   คณะกรรมการดำเนินการ  อาจกำหนดหลักเกณฑ์พร้อมทั้งรายละเอียดอื่นๆ เกี่ยวกับ โครงการ
เงินกู้สามัญเพ่ือสวัสดิการ  พ.ศ.2566  เพ่ิมเติมได้ตามความเหมาะสม  
          ข้อ   9   กรณีใดที่ระเบียบนี้มิได้กําหนดไว้หรือมีปัญหาขัดข้องในการปฏิบัติ ให้เสนอคณะกรรมการ
ดําเนินการพิจารณาวินิจฉัยชี้ขาด ผลการพิจารณาของคณะกรรมการดําเนินการให้ถือเป็นที่สุด 

ข้อ 10  ประกาศเงื ่อนไขและหลักเกณฑ์  ณ วันที่ 4 เดือนกันยายน  พ.ศ.2566  และให้ถือว่าเป็น               
ส่วนหนึ่งของ ระเบียบนี้  
 ข้อ 11  ให ้ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย ์คุร ุส ัมพันธ์จ ังหวัดส ุร ินทร ์  จำกัด                 
เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
  ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนกันยายน  พ.ศ. 2566 
 
 

(นายสำเริง  บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 


